
268 Sbírka zákonů a nařízení, č. E® §1/1940.

jejich obvodů, stanoví ministerstvo vnitra 
počet členů a náhradníků okresních zastupi
telstev, výborů a komisí, zprošťuje funkcí 
členy a náhradníky těchto sborů a jmenuje 
z odborníků nové členy a za každého člena 
náhradníka, který ho zastupuje, když člen 
nemůže svou funkci dočasně vykonávati.

(2) Opatření podle odstavce 1 může minis
terstvo vnitra učiniti též v jiných případech, 
vyžaduj e-li toho řádná správa okresu, ze
jména není-li okresní zastupitelstvo ustaveno.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr vnitra.

§ 10.

Dr. Hácha v. r. 
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r:

Dr. Kratochvíl v. r. 
Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Bubna v. r.

Dr. Kiumpar v. r.

§ 7.

(1) Ministerstvo vnitra může stanovití, aby 
určitý okresní nebo státní policejní úřad vy
konával zcela nebo částečně působnost jiného 
okresního (státního policejního) úřadu, po
kud je toho potřeba k účelnému výkonu 
správy v okresích uvedených v § 5.

(2) Z důvodu uvedeného v předcházejícím 
odstavci může ministerstvo vnitra přenésti 
též působnost určitého okresního zastupitel
stva, okresního výboru a okresních komisí 
na jiné okresní zastupitelstvo (okresní výbor, 
okresní komise).

§ 8.

Změní-li se území okresů sloučením nebo 
rozloučením okresních úřadů anebo změnou 
jejich obvodů, platí v příčině okresních při
rážek, dávek a poplatků přiměřeně ustano
vení § 4.

Část třetí.

Ustanovení všeobecná a závěrečná.

§ 9.

(!) členové (náhradníci) zemských, okres
ních, obecních a osadních zastupitelských 
sborů, kteří v den vyhlášení tohoto nařízení 
nemají bydliště na území Protektorátu Čechy 
a Morava, pozbývají svých,funkcí v těchto 
sborech.

(2) Dosavadní předpisy o zániku funkcí, 
uvedených v odstavci 1, zůstávají jinak ne
dotčeny.

109.
Vládní nařízení 

ze dne 14. března 1940
o přechodném snížení celních sazeb na sádlo.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

§ 1.
Celní sazby, stanovené v čl. I, § 2 vlád

ního nařízení ze dne 10. června 1933, č. 96 Sb.,
0 úpravě celního sazebníku, pro zboží saz. č. 
89 (vepřové a husí sádlo, syrové i vyškvaře- 
né), snižují se až na další takto:

Saz. č. 89. Vepřové a husí sádlo, syrové
1 vyškvařené:

za 100 kg
a) syrové................................90'.— K,
b) vyškvařené...........................120'— K.

§2-
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 

dubna 1940; provede je ministr financí v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Kratochvíl v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Bubna v. r.

Dr. Kiumpar v. r.

Tiskárna Protektorátu Čechy a Morava v Praze. — Dohlédací poštovní úřad Praha 25.


